
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Verbale di deliberazione n. 115 
della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Incarico redazione collaudo statico  dei lavori di SOMMA URGENZA - eventi meteorologici 
autunno 2020 –  CUP: D77D20000020007 – approvazione perizia di spesa a seguito recepimento osservazioni 
del Servizio Prevenzione Rischi dd. 17/05/2021 ns prot. 3921 – Incarico allo Studio Ing. Michelotti Marco 
con studio in  Via alla Croce 9 Malè  (TN) P.IVA 01710690221 C.F. MCHMRC70R20C794U 
 
 
L’anno duemilaventuno addi ventisei del mese di luglio alle ore 16.00 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 

Lazzaroni Andrea    Sindaco 

Tomasi Monica     Assessore 

Largaiolli Alessandro  Assessore 

Ramponi Nadia    Assessore 

Stanchina Stefano   Assessore 

 
Assenti i signori: 
 
 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



OGGETTO: Incarico redazione collaudo statico  dei lavori di SOMMA URGENZA - eventi meteorologici 
autunno 2020 –  CUP: D77D20000020007 – approvazione perizia di spesa a seguito recepimento osservazioni 
del Servizio Prevenzione Rischi dd. 17/05/2021 ns prot. 3921 – Incarico allo Studio Ing. Michelotti Marco 
con studio in  Via alla Croce 9 Malè  (TN) P.IVA 01710690221 C.F. MCHMRC70R20C794U 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
con precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 177 dd. 03/12/2020 si era provveduto a: 
 prendere atto del verbale di somma urgenza per la messa in sicurezza della condotta adduttrice 

acquedotto “Acquaseri” nel totale di Euro 150.732,35.= e ad autorizzare il Sindaco a perfezionare 
il procedimento presso i servizi provinciali competenti a termini della L.P. 9/2011, anche al fine 
della richiesta di contributo provinciale ai sensi della detta norma; 

 incaricare l’ing. Italo Zambotti della redazione degli atti progettuali, della Dl, contabilità e 
sicurezza, relativi alle opere in somma urgenza per la messa in sicurezza della condotta adduttrice 
dell’acquedotto “Acquaseri; 

 incaricare la ditta Stanchina Silvano dell’esecuzione dei lavori di che trattasi, al netto del ribasso 
d’asta del 11%, sull’importo di Euro 102.726,05.= per un importo netto di Euro 91.426,18.= 
oltre ad Euro 2.446,50.= per costi della sicurezza del cantiere non soggetti a ribasso e pertanto per 
complessivi Euro 93.872,68.= oltre all’iva; 

che con nota S033/2021/21.6 del Servizio Prevenzione Rischi, acquisita al protocollo municipale in 
data 13/01/2021 ns prot. 265 venivano mosse alcune osservazione alla prima versione della perizia dei lavori 
redatta dall’ing. Italo Zambotti, che sono state analizzate e recepite nella perizia di spesa data 12/04/2021, 
approvata con precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 50 dd. 13/04/2021; 

che con nota S033/2021/21.6, acquisita al protocollo municipale in data 17/05/2021 ns prot. 3921, 
il Servizio Prevenzione Rischi richiedeva ulteriori integrazioni e specificazioni rispetto alla seconda versione 
della perizia dei lavori redatta dall’ing. Italo Zambotti;  

che con deliberazione n. 114 di data odierna si è proceduto alla riapprovazione della perizia di spesa 
del presente opera; 

ricordato che i lavori sono in avanzamento nella esecuzione; 
dato atto che si rende ora necessario procedere  con l’affidamento dell’incarico di redazione del 

collaudo statico dell’opera in oggetto, ai sensi del Capitolo 9 de DM 14.1.2008; 
ritenuto di scegliere il contraete a mezzo di trattativa diretta, ai sensi dell’art. 21, comma 2, lettera h) e 

che la Giunta Comunale intende indicare nella persona dell’Ing. Michelotti Marco, la figura idonea per 
l’incarico di cui trattasi; 

che l’ufficio tecnico comunale ha predisposto  la determinazione dei corrispettivi relativi a servizi di 
ingegneria “collaudo statico” nell’ambito dei lavori di cui al presente provvedimento per un ammontare 
complessivo del corrispettivo e spese di € 2.912,13**; 

che con nota dd 21.07.2021, acquisita al protocollo municipale in data 22.07.2021 al n. 6051 il 
professionista individuato  ha offerto uno sconto del 25% - 2.184,10** per un totale incarico di €  2.271,46** 
(IVA 22% esente E CASSA 4%); 

attestata la congruità dell’offerta; 
dato atto che lo Studio Ing. Michelotti Marco con sede in Via alla Croce 9 Malè  è in possesso di 

tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per l’esecuzione della prestazione richiesta; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli 
EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 



visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 
esecutiva; 

accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

 
1. Di affidare, a trattativa privata diretta, al professionista Ing. Marco Michelotti con sede in Via alla 

Croce 9– Malè P.IVA 01710690221 C.F. MCHMRC70R20C794U l’incarico di redazione del 
collaudo statico nell’ambito dei lavori di “Condotta adduzione acquedotto Acquaseri a servizio 
dell’abitato di Dimaro”; ( CIG : Z1232A2B68) 

2. di imputare la spesa di cui al presente atto, nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati nella 
normativa sull'armonizzazione dei sistemi contabili citati in premessa, , come di seguito esposto:  
 

capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Pr. 

3398 U.2.02.01.09.014 2 2021 9 1 
 

3. di dichiarare, ,  la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 
comma 3 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

4. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente 
alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

5. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.52 
comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della L.R. 23.10.1998, 
n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della legge 6 dicembre 
1971, n.1034. 

 

 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente 
atto. 

 
Il Segretario comunale 
  Dott. Rino Bevilacqua   

 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 e art. 187 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto 
ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si 
attesta la copertura finanziaria. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Bertolini Denis  

 



 

 

 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  

          __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 

pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 29.07.2021 al giorno 

08.08.2021. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. 

della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2, che la presente deliberazione diverrà 

esecutiva a pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 

.                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                         ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

 
 


